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poz. 188, z 1961 r. Nr 46, poz. 251, z 1962 r. Nr 51, p02. 258, 
z 1965. r. Nr 25, poz. 111 oraz z 1966 r. Nr 51, poz. 312). 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
ł9rl r., z tym że co do terminu zapłaty, form akceptu oraz 

terminów zwrotu dokumentów rozliczeniowych z tytułu umów 
wykonall1ych przed wejściem w życie rO'uporządzenia, a jesz­
cze nie rozliczonych, stoouje się przepisy .dotychczasowe. ' 

Minister Finansów: .,. Trendola 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

Z dnia 27 maja 1971 I. 

w sprawie podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 6 llSit. 1 i art. 92 dekretu 2. dnia 16 ma­
Ja 1946 'r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 .r. 
Nr 11, ' poz. 60), a:rt. 12us-t. 3, dekretu o zobowiązaniach po­
datkowych (Dz. U. z . 1950 r. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi 
zmianami) oraz art 3 ust. 2 pkt 2 lit. d) i ust. 4, art. 10 ust: 3 
ł att: 12 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o podatku wyrów. 
'nawczym (Dz. U. z 1971 r. Nr 14, poz. 140) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek wpłacania zaliczek mie­
sięcznych na ' podatek wyrównawczy przez podatników obo· 
wiązanych do opła.cania podatku wyrównawczego według za­
lad określonych w Iozdzićile 1 ustawy z dnia' 13 . grudnia 
1957 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. z 19~1 r. Nr 14, 
poz. 140). 

§ 2. Pracodawcy obowiązani są jako płatnicy przy wy­
płacie wynagrodzeń obHczać i pobierać podatek '\Yyrównaw­
czy od osób otrzymujących wynagrodzenia, jeżeli wyśokość 
wypłacanego wynagrodzenia powoduje obowiązek opłacamia 
podatku wyrównaw:czego~ 

§ 3. , Płatnicy, o których mowa w § 2. pobierają zaliczki 
miesięczne, (!. od osób otrzymujących wyłączni~ przychody w 
rozumieniu przepisów o podatku od wynagrodzeń t tylko o,d 
jednego płatnika również różnicę między fOCżną należnością 
z tytułu ,podatku wyrówna;wczego a sumą pobranych zali· 
czek. 

§ 4. 1. Pracownik, który atrzymuje wyłącznie przychody 
w rozumieniu . przepisów o podatku- od wynagf'Odzeń od wię­
cej niż jed;nego ' prac·odawcy lub z-leceniodawcy, a otrzymy­
wane od jedneg'o z pracodawców wynagrodzenie pOlWoduje, 
ze względu na swą wysokość, . obowiązek poboru podatku 
wyrównawczego, może zażądać, . żeby ten pra-codawca obliczał. 
podatek wyrównawczy od wszystkich jego przychodów. Rów­
nocześnie pr·acownik jest obowiąz.a.ny zawiadomić orga·n fi· 
nansowy właŚCIWY zę względu na miejsce zamie'Sr7.ka,nia, IUó­
ry z pracodawców będzie dokonywał poboru podatku wy­
równawczego. Pracownik jest obowiąza'ny zawiadomić tego 
pracodawcę o kaźdym otrzymanym wynagrodzeniu, podając 
kwo,tę stanowiącą podstawę obliczenia poda,tku od wynagro· 
dzeń oralZ kwoty podlegające doliczeniu i odliczeniu w myśl 
art'. 3 ust. ~ 'ustawy o podatku wyrównawczym. Jeżeli praco­
.dawca ma wątpliwości co do odliczenia wydatków poniesio­
nych na nabycie mie·szkania Srpół!izie!czego lub kUipno od 
Pań9twa albo budowę domu jednorodzinnego, powinien zwró­
cić się do ' wła·ściwego organu 'finansowego, który zarządzi 
zanIechanie pobo.ru zaliczek lub ichodpowied.nie ogranica:e­
nie. 

2: W wypadku określonym w ust. 1 na pracodawcy ciążą 
obowiązki określone w § 2 ' w odniesieniu do wszystkich 
'przychodów otrzymywanych przez pracownika. 

§ 5. 1. Zaliczka ' miesięczna wynosi .I/Jt 'podatku nałeż­

DegcQ od lladWyŻkl, doprowadzonego do stosunkux:ocznego 

stałego miesięcz.nego wynagrodzenia stanowiącego podstawę 
obliczenia podatkucQd wynagrodzeń' po uwzględnieniu doli­
czen i odliczeń, o których mowa w aIt. 3 ust. 2 ustawy ó po­
datku ·wyrównawczym. 

. 2. Jeżeli pracownik obok stałego wynagrodzemiaotrzy­
muje. inne, jak: wyrównania za okresy ubiegłe, premie nał-eż­
ne Zi! okres dłuższy niż miesiąc lub przychody nieperiodycz'­
ne, w każdym mielSiącu do stałego wyna·grodzenia 'doprowa­
dzonego do stosunku rocznego dodaje się sumę innych wy­
nagrodzeń otrzymanych od początku roku i usta.Ia się nad­
wyżkę podlegającą opodatkowaniu, od .której obliczą się po­
datek. Należną za1iczkę stanowi 1/12 tak obliczoneg·o podatku. 

§ 6. Nie pobiera się zaliczek na podatekwyrównawĆ!zy 
od wynagrodzeń określonych w art. 4 ust. 2 ustawy 'l dnia 
4 Ititego 1·949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 401, z 1956 r. Nr 4~, poz. 201, z 1959 :T. Nr 11,1><>z. 
60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 3(9), przekaizywa,nych na ~ecjailny 
rachunek b a,nk ()W y. . 

§ 7. Pracodawcy .przekazują na rachunki organów fi:nan­
sowych właściwych ze wrz.ględu na miejsce umieS;żkani<l pra­
coWnika kwoty pobranych zaliczek w terpiinie' do dnia 15 'na­
stępnego miesiąca ;, i ' . Sokładcrją równocześnie imien.n~ <wykaav, 
zawierające kwoty pobranych zaliczek. 

§ 8. 1. . Pracooawcy ;Obowiązani do dp.kona;nia 'focZlllego 
obliczenia dokOll1ują. tego obliczenia w terminie . . oo dnia 
31 grudnia każdego roku, z tym że za miesiąc grudżień nie 
qokonują obliczenia zaliczki. Przypadająca do po,braalia róż­
nica w podatku podlega potrąceniu z wymagxodzenia należne­
go za miesiąc grudzień, a jeżeli obHozenie żostało cLokooane 
już po wypłacie tego wynagrodzema - z wynagrodzenia za 
miesiąc styczeń roku nastąpnego, a nadpłata' - zalioz.eriiu na 
poczet należnego ,od 'Podatnika podatku od 'wynagrodzeń. 

2. Pracodawca nie dokonuję\ rocznego obliczenia pra- ..... 
cownikom, którzy kouys-tają ż odliczeń, ó których mQlwa w 
a·rt. 3 ust. 2 pkt 2 lit. b) i c) i pkt 3 ustawy o pOdatku wy­
równawczym. 

3. Pracodawca nie dokonuje również roew'ego oblicze-
nia, jeżeli st-osune;k .pracy z praeownikiem ustał lub powstał 
·w ciągu roku, chyba że pracownik !Zażąda, by obliczenia rocz­
nego dokonał mu . pracOdawca, z którym poros~aje w stooun- . 
ku pracy w miesiącu grudniu. W tym wypadku p~aoodawca, 
któx:y poprzednio dokonywał poboru za.Jiczek, ()b<>wiązany jest 
na wniosek pracownika pnekazać nowemu pracodawcy do- / 
konującemu obliczenia . rocmego dane ,cLotyczące ' podstawy 
obliczenia zaliczek i kwot tych zaliczek za miesiące, za które 
je pObierał. 

4~ W wypadkach wymieniOllych w ~ ust . . 2 i 3, gdy na . 
,pracodawcy nie ciąży obowiązek .dokonania obliczenia rocz­
nego, obliczenia tego dokonuje otgaal finans<>wy, a pracorwnik 
jest obowiązany zrożyć zelllllanie. 
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-< . § 9. Pracedawcy 'w terminie do dnia 15 stycznia roku 
'następnego '.po roku podatkowym skła.dają ougajuom finalllso­
.wym·'wlaściwym ze względu na miejsce zaIIiieszkanJa podat-

.. mika imienne wykazy, spo'nądwne według ustalolIlego wzoru, 
. ;Wskazujące sposób dokonania obliczenia r·oczneg'o, i prze­
kazują równocześnie pobrane kwoty z tytułu różnic ' rocz-
J}ych. . 

§ 10. Pra·codawcy wolni są od obCl'Wiązku nadsyłania 

wykazów, o których mowa wart. 10 ust. 1 ustawy o podatku 
wyrównawczym. w stosunku do osób, od któ~ych ipobieraH 
~aJiczki. 

§ 11. . Pracownicy, którym pra.codawca do;kooał rocznego 
oblkzenia podatJc,u wyrównawczego, wolni są od 'obowiąZkU 

s'kłada,nia ze,znań, o któ;rych mO!wa wart. 11 pkt 1 ustawy 
o ;podatku wyrównawczym. . 

§ 12. 1. Osoby podlegające podatkCl'Wi wyrówna:wczemu, 
które osiągają przychody z nie wynikając.ej z umowy o pracę 
działalności lub twórczości naukowej, o!;wJatowej, literackiej, 
publicystyoznej lub aTtystyczmej, rnogą gromadzić te przycho­

. dy na rachunku bieżącym w I Oddziale PQws'l.echnej }(>alSY 
Oszczędności w Warszawie. Wpłat na ten rachunek ' mogą 
downywać wyłącznie płatnicy podatku od wYll1agrodzeń. 

2. Otwarcie rachunku bieżą.cego na,Sitępuje na wniosek 
podatnika z.glo s Z'Oll ybe~pośrednio w · I Odd'liale Powszechnej 
Kasy Osz,c'lędności vi Warszawie lub za pośredlnictwem Od­
działu Powszechnej Kasy OSIzczędnOlści po!ożooegonajbliże j 
,miejSlca zamieszkania. , . 

§ 13. 1. Posiadacz rachunku bieżącego 'PCl'Winielll zawia­
domić insty~ucje, 00 których należą mu się przychody okreś­
~one w § 12 ust. ,1. o pos.iadan,iu ra·chuniku i jego numerze. In- ' 
stytucje te od chwili otrzymania zawiadomienia obowiązane ' 
są przekazywać na rachunek bieżą'cy podatnika w POWSlZech­
nej Kasie .os zczędności całe wynagroPzem.ie po potrąceniu na­
leżnego po,datku old wynaqro:d:zę,ń, a jeżeli wypłacającym wy­
nagrodzenie jest sto·walfzyszenie twórcze, po potrąceniu rów­
nież pobierany.ch przez to s>towarzys.zenie kos.7.itów inkasa. 

2. Kwot podjętych '~ rachunku bieżącego stanowiących 
część przychodów wolną. od podatku wyrówna.wc.zego jako 
kioSl1Jty uzyskania przychodów nie bierze się pod uwa.gę przy 
u!>talaniu podlegającej do·liczeniu lub odlic.zeniu różnicy stanu 
wkładów, o której mowa wart. 3 ust. -2 pkt 3 us~awy c po-
datku wyrównawczym. . 

§ 14. Właściwym wpostęp.Cl'Waniu wymiarowym w spra­
wach podatników podatku wyrównawczego, którzy osiągają 
wyłącznie przychody określone w § 12, jest Wyd'ział Finan­
sowy ' Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej WarSiZawa­
Sródmieście. Podatnicy, którzy otrzyrnują te 'Przychody wy-

, łącznie w drodzę wpłat na rachunek bi~żący, obowiązani są 
w terminie składania zez.nań zamiast zeznania złożyć O'świad­

'. czenie, że innych przychod~ nie uzyskują. 
~ .... f • 

§ 15. Podatnicy podatku wyrówna.wczego, którzy: 
1) otrzymują wynagrodzenia od więcej niż jednego płatni­

ka i nie złoży1iżądania, o którym mowa w § 4, 
2),osiągai,ą wynagrodzenia wyłącznie z in:nego tytulu niż 

stosunek pracy 'l ' wyjątkiem pOldatników otrzymujących 
'Wynagrodzenia wyłącznie w drodze wpłat pr·zez płatnika 
ma rachunek bankCl'WY, 

3) osiągają przychody w rozuIIiiemiu przepisów c podatku 
_ od wynagrodzeń Oi'az dochody w rożumieniu przepisów 

c podatku dochodowym, _ 
4) osiągają wyłącznie dochody w rozumieniu przepisów o 

podatku dochooCl'Wym, • 
5) OSiągają przychody w rozumieniu przepisów o' podatku 

od wyna.grodzeń lub dochody w rozumieniu przepisów o 
!podatku d6chodowym lub takie przychody i dochody 
'łącznie, a równocześnie . są . podatnikami poda.tku wy­
równa wcz.ego według zasad określonych ' W' roz.dziale 2 . 
ustawy o podatku wyrównawczym,: -' 
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obowiąza:ni są wpłaCać ' co miesiąc zaliczki na pcxiatek wy­
równa,wczy w organie fina,nsowym właściwym według miej­
s·ca zami~szkania li ~kładać deklarac je wskazujące sposób 
obliczenia z aliczki. ' 

§ 16. 1. Zaliczkę od podatków wymienionych w § .15 
pkt 1 i 2 oblic:za się przy odpowiednim zastosowaniu za's·ad 
określonych w § S. . 

2. Jeżeli ,podatnicy wymienieni w § 15 pkt 1 i 2 otrzy­
mują wyłącznie - wyr.agrod ~enia nieperiodyczne, obowiązek 

opłacania zaliczek powstaje poczynając od miesiąca, w, k tó­
rym kwota przychodów osiągni-ętych Qd początku roku, po 
uwzględnieniu dolic zeń i odliczeń określonych w § S, prze­
kroczyła kwotę, od której zależy powsta,nie O'bowiązku po­
datkowego. Należną zaliczkę za ten miesiąc stanowi kwota 
należnego podatku od na'dwyżki przyćhodów polnad tę kwotę, 
a za naSJtępne miesiące tego roku różnica między podatkiem 
należnym od nadwyżki ponad tę kwotę sumy przychodów 
uzyskanych od po.czątku roku a sumą zaliczek pobranych za 
iPoprzedzające miesi ące . 

§ 17. Zaliczkę od poda tników wymienionych w § 1 S 
pkt 3 oblicza się W wys'okości l/l! podatku w yrównawczegO' 
naIeżnegó od 'obliczonej stos.ownie do przepisów art. 4 us ta­
wy o podatkuwyrównawGzym ,nadwyżki przychodów i do­
chodów osiągniętych w miesiącu i doprowadz.onych do sto­
!>unku rocznego pOInad kwotę, od której zależy powstajnie ' 
obowiążku podatkowego. 

§ 18. ' Z~.Jidzkę od podatników wymienionych w § 15 
pkt 4 oblic.za się w wysokości 1/12 'Podatku należnego od ­
oblicwnej sl·osownie do przepisów art. 2 usta·wyo podatku 
wyrównawczym nadwyżki dochodu, osiągniętego w miesiącu 
i dOIprowadzonego do ·g.tosunku r oc.zn e go', ,ponad kwotę, od 
której zależy powstanie obowiązku ·podaif.koweg·o. 
. § 19. Jeżeli podatnicy, wymienieni w § 15 pkt 3i ' 4" 
opłacają podatki 'O'brotowy i dochodowy w formie ryczałtu 
umownego, za dochód roczmy uważa się dochód .przyję1y do 
ustalenia wys·okości ryczałtu, a jeiel1 ryczałt na da.ny rok nie 

, został jeszcze ustalony, dochód z·a miesiąc grudzień roku po­
, :przedniego d'Oprowadzony do stosunku rocz[lego. ' . 

• § 20. Jeżeli podatnicy, wymienieni w § 15 pkt 3 i 4, 
opłacają zaliczki na podatekdo.chodowy w wysokO'ści 1/12 / 

wymiaru za rok poprzedni, za dochód roczny uważa się do­
chód ustalony do celów wymia.ru poda tku dp.c hodo'wego z,a 
rok poprzedni, a j eżeli wymiaru za ten rok nie dokonano, do­
chód , usfalony za miesiąc ' grudzień poprzedniego roku, dopro- "-
wadzony .do stosunku rocznego. . -

, § 21. W wypad'kach O'kreślo,nych w § 19 i 20, jeżeli kwo­
ta zaliczki obliczona od doprowadzonego do stosunku roc z­
nego dochodu 'la miesiąc grudzień roku poprzedniego okaże 
się :niższa niż należni! od dochodu wynikające.go z wymiaru 
ryczałtu za rok bieżący lub wymiaru podatku dochodowego' 
na zasada.ch ,ogólnych za rok poprzedni, pozostałą różni cę 
podallnicy sąobo\viązani za.pładć w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji ustalającej ryczałt za rok bieżący lub po-
datek d·ochodowy z'a rok poprzedni. -

§ 22. Zaliczka 'na podatek wyrównawczy od podatn ików 
wymienionych w § 15 pkt S wynosi 600/0 przychodów lub do­
chodów albo przychodów i dochodów osiągniętych w miesią­
cu poprzednim po odliczeniu podatku od wynagrodzeń 
i składki' na cele emerytalne ora'z podatku dochodCl'WegO'. 

§ 23. Ustala się nasJtępujące terminy płatności zaliczek: 
1) przez podatników wymienio[lych w § 15 pkt 1, 2 i S, je­

żeli osiągają ' wyłącznie przychcxiy w rozumieniu przepi­
sów o poda:tku od wyna.grodzeń - do dnia 7 następnego. 
miesiąca, a jeżeli otrzymują te przychody w całości lub 
części za pośrednictwem sto'warzyszenla twórczego - w 
terminie do. dnia 25 następnego miesiąca, • 

. ...,. 
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2) przez pozostałych podatników wymienionych, w,§ 15 -
w terminach płatności zaliczek na pÓdatek dochodorwy 
lub ra't ryczałtu. '. , 

§ 24. Za kwoty przekazarie na cele o wys·okiej użytecz­
n.ości społecznej. o którychIPowa w art. 3 .ust. 2 pkf2 lit. d) 
ustawy o podatku wyrówpawczym, uważa się kwoty przęka­
zane na odbudowę Zamku Królewskiego w Wars'zawie, bu­
dowę Cenlru'm ZdroWia Dziecka, P,olski Czerwony KrZyż, ' 
Polski Komitet Pomocy Społecznej i Towarzys,two Przyjaciół 
Dzieci. ' '. 

. §. 25. Tracą moc: 
1) - rozporządzeńię MInistra Finansów ' z dnia 1,7 czerwca 

\ 1958, r. w~prawie zasad ' j trybu opodatkowania pod.at­
kiem wyrównawczym przychodów przekazywa.nych n~ 
końta bankow.e (Dz. U. Nr 14, poz. 62), 

~ 

,Poz.: l3B, 139 ,j 140 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 ·itycznia 1962 r. 
w !lprawie przedłuże.nia· terminu skła,danj~ . z.eznań o wy­
sokości dochodów i pr,zychOidów podlegającY9i . po?ątko­
wi wyrównawczemu (Mo·nitor P.olski Nr 12, poz. 42). . 

·'1.: 

. § 26. 1. Rozporządzenie wchodzi .w. życie 'li 'dniem .ogłO ... 
s'Zenia i 'ma zastosowanie .do przychodów i dochodów ' 9sią~ 
ganych ód dnia l Hpca 1971 r, ' 
~ 

2. Na wniosek pracownika pracodawca jest obowiązB'uy 
d()lkonać obliczenia zaliczek na pOdatek wyrównawczy ·od 
przychodów osiągniętych priez praCQIwnika przed dniem' 
l lipca 1971 r. ' . 

Minister Finansów: l, Tn?ndota 

139_ 

ROZPORZĄDZENIE ' MINISTRA HANDLU- ZAGRANICZNEGO • 

;a. dnia ']f} ma ja 1971 r. 

zmlenlalą.ce Jozp.orządzen.ie w sprawie zwolnień od należności celnych I ograniczeń przywozu ł wywozU9raz zas~d ł trybu . 
postępowania celnego w stosunku ' do przedmlofów przeinaczonych dla .obcych prze.«łsławicielstwdyplomątycznyc1t. ,,' 
urzędów konsularnych l misji specjillnych, a takie ,dla osó~ korzystających źe zwolnień l ulg celnychnapodslawie 

. . 'prawa i zwyczajów międzynarodowych, '. 

Na podstawie aort. 14 ,ust 2 i art. 4{) ust. 1 pkO[ 3 i 4 usta­
wy z dnia 'd4 lipca 1961 r. :..- Prawo celne (Dz. U. Nr 33, 
po,z. 166) zdr-ządzasię. co następuje: 

§ 1. _ W~ozporządzeniu ,. Miniśtra Handlu Zagranioz.nego 
2 dnia 19 lutego 1962· r. w sprawie zwolńień od należności 
celnych i ograniczeń przywozu i wywozu oraz zasad i trybu.. 
postępowania cęlnego w stosunku do przedmiotów pr,zezna-

czonych . dla ohcych . przedstawicielstw dYlplomatyoZlllych. 
urzędów kOłl1sula:mych i misji s.pecja,lnych,-, a ta'kże d.Ia osób , . " . 
ko,rzysta.jących ze 7JWIO!Jnień J ulg celnych na podstawie pra­
wa . i ' zWycQ:,ajów międzYiUawdowych (nz.u. Nr 14, poz. 63) . 
skir-e'śla się §' 20. ,. 

§ 2. RO'zporządzooie wchodzi w ' życie z d,niem ()<gł'ó'SzeoD1ia~ 

Minister Handlu Zagranicznego: K. OlszewskI 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia Ił czerwca 1971 r. 

w spraWie .ogloszenia jednolitego t~kstu ustawy z dńia 13 grudnia 1957 r . .o podatku wyrównawczym. 

1. Na podslawie art. 2 ustawy 7 dnia 19 ma'rca 1971 r. 
2mieniającej ustawę o podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 76) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwie'9zcze­
niajednolity tek,stustawy z dnia 1·3 grudnia 1957 r. o poda-i­
ku wyró..ynawczym (Dz. U. z 1957 r.Nr 62. poz. 336, rz 196~ r. 
Nr 12, poz. 86 i z 1971 r. Nr 7, poz. 76) z .' uwzględnieniem 
unian wyni~ających z przepisów. ogłoszonych przed dniem 
wydanIa jednolitego tekstu' i z zastosowaniem ciągłej. nume-

_racji artykułów. ustępów i pu.nktów. " . 

2. Podany w załąG7;riiku do niniejszego o'bwie·szczenia 
. dednolity tekst ,nie .obejmuje: 
' 1) art. 13 usrf.awy z dnia 13. grudnia ,J957r. o podatku wy­

równaw~zym '(Dz. U.' Nr 62, poz. 336) w brzmieniu: 

"Art. 13.1. · Ustawa wchodzi w życie z 4~iem ogłoszenia 
i ma z,a,stosowa.nie: . 

1) jeśli chodzi o podatników .osiągaJących wyłączni.e PNY­
chody podJegającepDdatkowi odwynagtodzeń - do 
przychodów osiąghiętychw okresie od dnia 1 września 
1957 t., z tym że podatnicy ci podlegają podatkowi wy­
równawczemu za 1957 r., jeżeli WIna przychąd6w sta.n9-

wiących podstawę obliczenia podatku od ,wynagr~~eń 
lipO dokonaniu dolicz'eń i odliozeń wymienionych w aut. 3 
!Ust. 2 z u'W'Z.ględnieniem przeplsu ust. 2 ,niniejsrzeg·o aIty- ' 
!kulu przekroczyła w okresię od dnia l wrz·eśnia 1951r. 
do dnia 31 grudnia 1957 r. 32.000 zl, a za cały rok 1957:"-
96.0oozl; p()ldatek wyrównawczy za 1957 r. oblIc~8 się 
i pobiera, od , nadwyżki ponad kwotę 32.000 zł, nie więcej 
jednak niż w wysokości l/apodatku, jaki przypa·cj.lby pd , 
nadwyżki' ponad kwotę ~96.000z.ł osiągniętej w -Ciągu ca~ 
lego rDku 1957; 

2)jeś1i chodzi o powstałych podatników -do dochodów:-
I i przychodów osiągniętych w okresie od dnia 1 stycmia 

1957 r .• z "tym że podatek Ul 1957 r. wymierza się w _wy­
sokości lla pDdatku ' przypadając-ego za (;ały rok podat-
kowy. ' 

2. Przy opodaŁko·waniu podatkiem wYrównawczym za ' 
1957 r. osób, d.() których mają zastosowanie priepisy art. 3 
uJt. i pkt 2 lit. b) i c), odlicza .. się kwoty wy:daJtk~ane w ' 
()kresie od dnia 1 września 1957 r. do dnia 31 grud!llia 1957 r. 
na cele W tych przepisach określO!l1e." i . 

2) art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1969 r. zmiemiająceJ 

, i 




